
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про внесення змін до Програми  
розвитку фізичної культури і спорту  
в Миколаївській області на                  
2019-2022 роки

Третя позачергова 
сесія восьмого 
скликання 

 
 
Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні” обласна рада  
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Внести до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Миколаївській області на 2019-2020 роки, затвердженої рішенням обласної 
ради від 21 грудня 2018 року № 10,  зміни, що додаються. 

 
2. Контроль за виконанням Програми розвитку фізичної культури і 

спорту в Миколаївській області на 2019-2020 роки покласти на постійну 
комісію з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, культури та 
духовності обласної ради. 

 
 

 
 
 
 
Голова обласної ради                Ганна ЗАМАЗЄЄВА    

 
 
 
 
 
 



1 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради 
23 грудня 2020 року № 30 

 
З М І Н И, 

що вносяться до Програми розвитку фізичної культури і спорту  
в Миколаївській області на 2019-2022 роки 

 
1. Абзаци другий та третій  вступу до Програми викласти у такій 

редакції: 
 

«Програму розроблено з урахуванням положень Закону України „Про 
фізичну культуру і спорт”, постанов Кабінету Міністрів України         
від 04 листопада 2020 року № 1089 «Про затвердження Стратегії розвитку 
фізичної культури і спорту на період до 2028 року», від 05 серпня 2020 року        
№ 695  «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-
2027 роки», Указів Президента України від 09 лютого 2016 року № 42/2016 
«Про Національну стратегію з оздоровчої рухової активності в Україні на 
період до 2025 року "Рухова активність - здоровий спосіб життя - здорова 
нація», від 23 серпня 2020 року № 342/2020 «Питання розвитку національної 
системи фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів їх 
сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни», від 12 травня 2018 року        
№ 123/2018 «Про підтримку розвитку системи спортивної реабілітації 
учасників бойових дій, які брали участь в антитерористичній операції, у 
заходах із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях. 

Програма є нормативним документом, який визначає стратегічні 
пріоритети для всебічного розвитку фізичної культури і спорту в Миколаївській 
області, організаційні засади її реалізації, обґрунтовує ресурсні потреби, 
враховує завдання 2.2.2 «Сприяння здоровому способу життя» оперативної 
стратегічної цілі 2.2. «Підвищення тривалості життя людини» стратегічної        
цілі 2 «Висока якість життя людини», які визначено в Стратегії розвитку 
Миколаївської області на період до 2027 року включно».   
 

2. В абзаці дев’ятому пункту 4 «Відповідальні виконавці» додатка 1 
«Паспорт Програми розвитку фізичної культури і спорту в Миколаївській 
області на 2019-2022 роки» та далі по тексту слова  «райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських (міст обласного значення) рад (за узгодженням), 
сільських, селищних, міських рад, об’єднаних територіальних громад        
(за узгодженням)» замінити словами  «райдержадміністрації, виконавчі органи 
сільських, селищних, міських рад (за узгодженням)». 
 
 
Начальник управління молоді та  
спорту облдержадміністрації                                                          Віктор ГІНКУЛ 


